СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640
                                                                              ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от ___ __________2016 г.

   № ___

п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 4.06.2010 г.  № 22

В связи с внесением Законом Мурманской области от 24.06.2016 г. № 2042-01-ЗМО изменений в Закон Мурманской области от 27.12.2010 г. № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов
решил:
         1. Внести в решение Совета депутатов от 4.06.2010 г. № 22  «Об утверждении Положения «Об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга» следующие изменения:

- в пункте 1 решения слова «Печенгский район» заменить словами «городское поселение Печенга»;

- в пункте 4.1.1. Положения «Об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга» слова «35 календарных дней» заменить словами «32 календарных дня»;

- в пункте 4.1.2. Положения «Об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга» слова «45 календарных дней» заменить словами «42 календарных дня».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие со 2 августа 2016 года.
Глава городского поселения  Печенга
Печенгского района

               П.А. Мустиянович
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 4.06.2010 г.  № 22»
Изменения вносятся в связи с внесением Законом Мурманской области                         от 24.06.2016 г. № 2042-01-ЗМО соответствующих изменений в Закон Мурманской области от 27.12.2010 г. № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности» и предложениями прокуратуры Печенгского района.
Комментарий изменений:

1) Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска главы поселения сокращена с 35 до 32 календарных дней.
2) Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет главы поселения ограничена 42 календарными днями.
Главный специалист Совета депутатов                               С.В. Грачев